
ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

( PESOS )

CONCEPTO
E

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES

G R E S O S

MODIFICADO DEVENGADO

SUBEiJERCICIO

PAGADO

1, Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 55,238,591.79 0.00 55,238,591.79 33,956,651.63 33,867,936.38 21,281,940.16

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 36,760,308.00 262,830.09 37,023,138.09 24,510,834.41 24,494,785.73 12,512,303.66

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 22,943,018.70 162,449.80 23,105,468.50 16,657,703.23 16,657,703.23 6,447,765.27

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,323,995.36 0.00 1,323,995.36 903,798.04 903,798.04 420,197.32

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,653,441.96 17,953.56 6,671,395.52 2,607,663.16 2,591,614.48 4,063,732.36

a4) Seguridad Social 5,692,998.95 39,106.41 5,732,105.36 4,162,783.81 4,162,783.81 1,569,321.55

aS) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 146,853.03 43,320.32 190,173.35 178,886.17 178,886.17 11,287.18

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,817,333.22 ( 71,243.72) 3,746,089.50 1,834,155.79 1,825,935.22 1,911,933.71

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 949,498.46 ( 15,797.47) 933,700.99 448,081.28 448,081.28 485,619.71

b2) Alimentos y Utensilios 151,497.78 11,956.52 163,454.30 94,145.54 94,145.54 69,308.76

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 828,423.83 ( 249,834.47) 578,589.36 228,988.98 228,988.98 349,600.38

bS) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 378,924.17 54,073.93 432,998.10 242,751.97 234,531.40 190,246.13

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 682,531.60 ( 9,382.71) 673,148.89 387,173.04 387,173.04 285,975.85

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 231,156.50 ( 27,427.70) 203,728.80 132,297.31 132,297.31 71,431.49

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 595,300.88 160,168.18 755,469.06 295,717.67 295,717.67 459,751.39

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 9,992,011.01 ( 2,499,186.60) 7,492,824.41 3,929,687.66 3,865,241.66 3,563,136.75

c1) Servicios Básicos 248,000.00 7,242.00 255,242.00 147,626.90 147,626.90 107,615.10

c2) Servicios de Arrendamiento 185,000.00 41,209.00 226,209.00 170,146.94 170,146.94 56,062.06

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 650,521.01 30,971.68 681,492.69 523,010.26 523,010.26 158,482.43

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 255,000.00 ( 2,771.99) 252,228.01 161,260.82 161,260.82 90,967.19

c5) Servicios de instalación. Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,002,493.32 ( 132,893.13) 869,600.19 529,960.13 529,960.13 339,640.06

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 60,000.00 ( 37,745.44) 22,254.56 6,879.38 6,879.38 15,375.18

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 27,048.00 15,481.00 42,529.00 22,530.00 22,530.00 19,999.00

c8) Servicios Oficiales 1,178,175.80 690,747.89 1,868,923.69 1,701,296.72 1,701,296.72 167,626.97
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AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

c9) Otros Servicios Generales 6,385,772.88 (  3,111,427.61) 3,274,345.27 666,976.51 602,530.51 2,607,368.76

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5-i'd6+d7-i-d8-)'d9) 1,559,845.64 2,192,083.40 3,751,929.04 754,109.99 754,109.99 2,997,819.05

d1) Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Púbiico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias ai Resto del Sector Púbiico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 276.12 276.12 276.12 276.12 0.00

d4) Ayudas Sociales 1,559,845.64 2,191,807.28 3,751,652.92 753,833.87 753,833.87 2,997,819.05

dS) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a ia Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias ai Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, inmuebles e intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 1,615,903.30 115,516.83 1,731,420.13 1,435,153.92 1,435,153.92 296,266.21

el) Mobiliario y Equipo de Administración 506,300.55 300,678.58 806,979.13 631,406.57 631,406.57 175,572.56

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 89,321.75 33,546.78 122,868.53 38,660.02 38,660.02 84,208.51

e3) Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 232,187.33 232,187.33 232,187.33 232,187.33 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 990,000.00 (  450,895.86) 539,104.14 532,900.00 532,900.00 6,204.14

eS) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 21,781.00 0.00 21,781.00 0.00 0.00 21,781.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos intangibles 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 8,500.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Púbiico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública 1=11+12+13+14+15+16+17) 1.493 190.62 0.00 1,493,190.62 1,492,709.86 1,492,709.86 480.76

¡1) Amortización de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

|6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

|7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1.493 190.62 0.00 1.493.190.62 1,492,709.86 1,492,709.86 480.76

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

al) Remuneraciones ai Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones ai Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Segundad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aS) Otras Prestaciones Sociales y Economices 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artfculos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00

0.00b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00bS) Materiales y Suministros Para Segundad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00bO) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

0.00 0.00C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c2) Servicios de Arrendamiento

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c7) Servicios de Traslado y Viáticos

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00c8) Servicios Oficiales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c9) Otros Servicios Generales

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d1) Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d2) Transferencias ai Resto del Sector Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00d3) Subsidios y Subvenciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00d4) Ayudas Sociales

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00dS) Pensiones y Jubilaciones

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00d7) Transferencias a la Segundad Social

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00d8) Donativos
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d9) Transferencias al Exterior

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1')-e2+e3+e4'i-e5+e6-i'e7+e8'i-e9)

e1) Mobiliario y Equipo de Administración

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00e3) Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00e4) vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00eS) Bienes Inmuebles 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00e9) Activos Intangibles

0.00 0.00 0.00F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00f1) Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0.00 0.00

0.00f2) Obra Publica en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g3) Compra de Títulos y Valores 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00g4) Concesión de Prestamos 0.00 0.00

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g6) Otras Inversiones Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00h1) Participaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00h2) Aportaciones

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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1. Deuda Pública (I=i1+I2+I3+Í4+I5+I6+Í7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) intereses de ia Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) Comisiones de ia Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscaies Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

iii. Total de Egresos (iii=i+ii) 55,238,591.79 0.00 55,238,591.79 33,956,651.63 33,867,936.38 21,281,940.16

Mtro. JUAN PABLO DEL-RIO PICHARDO

DIREGTOR (A)

'  1
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